



صفحه ۲

رئییی درباره حمله سایبری:

**می خواهند مردم
را عصبانی کنند**
همراه با تحلیل خبر

پنجشنبه ۶ آبان ۱۴۰۰ ۲۱ ربیع الاول ۱۴۴۳ ۲۸ اکتبر ۲۰۲۱ سال بیست و هفتم ۰ شماره ۳۲۰۶ ۰ بها ۸۰۰۰ تومان



منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

**توضیح
فرهنگستان درباره
نام غذاها**

صفحه ۸



پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com آدرس سایت: www.tolounews.com

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا:

برای جلوگیری از معضلات اجتماعی، سیاست‌ها باید تغییر کند

صفحه ۱۴



رئیس کل دادگستری هرمزگان:

**به دنبال کشف جرائم
سازمان یافته و شبکه‌های فساد
هستیم**

صفحه ۳

**دفن همسر دوم در خانه همسر
اول بعد از قتل خونین**

صفحه ۷

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز عنوان کرد:

**مدنظر قرار گرفتن
بزرگترین باغ گردشگری
جنوب غرب آسیا**

شورای شهر شیراز به دنبال مدیریت مدرن
مورد توجه قرار گرفتن حرم تاج‌الدین غریب (ع)
به عنوان یکی از حرم‌های مورد اهمیت شیراز

صفحه ۴



امیرعبداللہیان وزیر خارجه:

**باید بپذیریم طالبان
هیئت حاکمه سرپرستی در افغانستان است**

۱

**شخصی که به استاندار آذربایجان شرقی
سیلی زد بازداشت شد**

۲

معاون سیاسی وزیر امور خارجه:

**پیش از پایان ماه نوامبر مذاکرات
را شروع می‌کنیم**

۲

مراجع قضایی

**مکلف به اطلاع‌رسانی و ابلاغ ممنوعیت خروج
افراد از کشور شدند**

۲

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز خبر داد:

**پرداخت بیش از ۱/۵ میلیارد تومان غرامت
بیمه به کشاورزان**

۴

امیرعبداللہیان وزیر خارجه:

باید بپذیریم طالبان هیئت حاکمه سرپرستی در افغانستان است



وزیر خارجه کشورمان گفت: همه باید کمک کنیم که دیگر اقوام در افغانستان توسط هیئت حاکمه سهم شوند تا همه با هم از این مرحله سخت عبور کنند.

به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللہیان در نشست خبری خود بعد از نشست تهران درباره افغانستان گفت: نفس برگزاری نشست همسایگان افغانستان با حضور فیزیکی چهار وزیر و دو وزیر به طور مجازی پیام دارد. هدف پیدا کردن راه حل سیاسی است و تأکید داشتیم که باید دولت فراگیر با مشارکت همه اقوام تشکیل شود و اینکه همه کشورهای همسایه برای رسیدن به دولت و حکومت فراگیر و همه طرف‌ها را تشویق کنند.

وی افزود: ما نگرانی‌های مشترک از رعایت حقوق بشر، وضعیت زنان، گسترش تروریسم و داعش، تشدید فقر و امنیت مرزها و موج آوارگان داریم. همه باید کمک کنیم که دیگر اقوام توسط هیئت حاکمه سهم شوند تا همه با هم از این مرحله سخت عبور کنند.

وی در پاسخ به ایسنا مبنی بر اینکه شما گفتید طالبان باید برای حفظ امنیت مردم و مرزها تضمین دهد، گفت: ما با همه طرف‌های افغان در تماس هستیم و در سطح امنیتی با هیئت حاکمه تماس داریم

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا:

برای جلوگیری از معضلات اجتماعی، سیاست‌ها باید تغییر کند



این موضوع اگر انجام شود، می‌تواند تبعاتی داشته باشد و ما نیز در حال بررسی تبعات مختلف آن هستیم، اما در حال حاضر به طور قطع یقین نمی‌توانیم در این خصوص اظهارنظر کنیم و باید منتظر باشیم تا ببینیم حاکمان فعلی در افغانستان چه تصمیمات و سیاستی را در این خصوص اتخاذ می‌کنند.

سردار کریمی درباره پاکسازی مناطقی مانند شوش، مولوی و ... گفت:

ما همیشه برای برخورد با معتادان متجاهر و خرده‌فروشان در پاتوق‌ها برنامه داشتیم و در حال حاضر نیز این برنامه‌ها در حال اجراست. البته در خصوص جمع‌آوری معتادان متجاهر بحث ظرفیت‌ها مطرح است که در این خصوص هم با ستاد مبارزه با مواد مخدر و هم با وزیر کشور و همچنین شهردار تهران صحبت‌هایی داشته‌ایم.

وی ادامه داد: شهردار تهران قول همکاری با پلیس در این حوزه را به ما داده‌اند و امیدواریم این ظرفیت‌ها اضافه شود و ما امیدواریم هرچه زودتر با

مظلومی با اشاره به طرح وزارت نیرو در تعرفه‌گذاری پلکانی مشترکان پرمصرف برق به عنوان راهکاری در جهت مدیریت مصرف بیان کرد: هدف از تعرفه‌گذاری مشترکان پرمصرف، توزیع عادلانه یارانه انرژی میان کلیه مشترکان است و این طرح به کمک مشترکانی خواهد آمد که طبق الگو استفاده می‌کنند.

به گزارش تابناک اقتصادی؛ موضوع یارانه پنهان یکی از مسائل مهم در اقتصاد کشور محسوب می‌شود چراکه دولت هر سال چندین برابر یارانه آشکار، به شیوه‌های مختلف یارانه پنهان پرداخت می‌کند که بیشتر به دهک‌های بالا و متمول جامعه اختصاص پیدا می‌کند درحالی‌که هدف از پرداخت یارانه کمک به رفاه بیشتر اقشار ضعیف جامعه و عادلانه‌تر شدن توزیع ثروت است.

توزیع عادلانه ثروت و جلوگیری از توزیع ناعادلانه انرژی به خصوص در مصرف برق یکی از موضوعات مهمی است که مجلس به آن ورود کرده است. ارائه گزارش تفریغ بودجه سال ۹۹ در مجلس نیز حاکی از پرداخت بالای یارانه پنهان در انرژی است و کمیسیون انرژی درصدد است تا با بازنگری در نرخ یارانه‌ها، دلایل عدم تحقق هدف در پرداخت آن‌ها را بررسی کند.

محمدطلا مظلومی عضو کمیسیون انرژی مجلس درباره ناعادلانه بودن یارانه‌های پنهان و لزوم اصلاح نظام یارانه‌های انرژی در گفتگو با تابناک اقتصادی گفت: هدف از تخصیص یارانه‌ها حمایت از اقشار مختلف به خصوص قشر آسیب‌پذیر جامعه است، اما بررسی‌های مجلس نشان داد هدفی که برای اختصاص یارانه‌های انرژی مدنظر قرار گرفته بود، محقق نشدند. در همین راستا مجلس درصدد بازنگری در نرخ یارانه‌ها و دلایل عدم تحقق هدف در پرداخت یارانه‌ها برآمد و از کارشناسان برای کمک به رفع موانع و تأثیر محسوس پرداخت یارانه در زندگی مردم کمک گرفت تا جلوی توزیع ناعادلانه انرژی گرفته شود.

وی اضافه کرد: در گزارش تفریغ بودجه سال ۹۹ که توسط دیوان محاسبات ارائه شد به توزیع بالای یارانه پنهان انرژی اشاره شده است و گزارش‌های مرکز پژوهش‌های مجلس هم بر این مسئله صحنه می‌گذارد. بر اساس گزارش تفریغ در سال ۱۳۹۹ مبلغ ۱۶۰۰ هزار میلیارد تومان تحت عنوان یارانه پنهان به کالاهای اساسی، ۵ فراورده نفتی و سوخت هوایی به علاوه گاز طبیعی برق و آب پرداخت شده است که در حوزه برق کمیسیون مأمور بررسی این موضوع به صورت کارشناسی و همراه با جزئیات شد و نتیجه بررسی‌های خود را در صحن مطرح کرد.

مظلومی با اشاره به طرح وزارت نیرو در تعرفه‌گذاری پلکانی مشترکان پرمصرف برق به عنوان راهکاری در جهت مدیریت مصرف بیان کرد: کمیسیون انرژی سه جلسه را برای بررسی این طرح اختصاص داد و کمیته برق کمیسیون مأمور بررسی این موضوع به صورت کارشناسی و همراه با جزئیات شد و نتیجه بررسی‌های خود را در صحن مطرح کرد.

ایجاد ظرفیت‌های جدید معتادان متجاهر را ساماندهی کنیم. بخش زیادی از این معتادان متجاهر برای شهر تهران نیستند و به واسطه اینکه در برخی از مناطق تهران به این افراد خدمات کاهش آسیب ارائه می‌شود و می‌توانند به صورت رایگان غذا دریافت کنند و محل اقامت و سرپناهی داشته باشند در تهران تجمع می‌کنند.

به گفته رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا ما معتقدیم باید سیاست‌ها تغییر کند تا جلوی این معضلات نیز گرفته شود.

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

محاسبه نرخ برق بر اساس بالا بودن دمای هوا در بعضی از مناطق تغییر می‌کند

سه نکته در اجرای تعرفه گذاری پلکانی مشترکان پرمصرف

عضو کمیسیون انرژی مجلس اضافه کرد: سه نکته در اجرای تعرفه گذاری پلکانی مشترکان پرمصرف وجود دارد؛ اول اینکه تعرفه‌های مشخص شده بر اساس نرخ انرژی‌های تجدیدپذیر محاسبه نشده است. موضوع دوم شامل تقسیم‌بندی جغرافیایی مناطق است که قرار شد با استفاده از ظرفیت‌هایی که در سازمان هواشناسی وجود دارد، اقلیم مناطق مختلف کشور در نظر گرفته شود و بر اساس بالا بودن دمای هوا در بعضی از مناطق، نرخ محاسبه نیز تغییر کند.

وی ادامه داد: سوم اینکه محاسبه میان پایه یک و دو تا پایه شش در تعرفه گذاری معقول نبود، اما بعد از برگزاری جلسه کمیسیون انرژی با وزارت نیرو مقرر شد تجدیدنظر برای محاسبه دوباره پایه‌ها صورت بگیرد.

مظلومی تعرفه گذاری پلکانی انرژی را به عنوان راهکاری برای عادلانه‌تر شدن تخصیص یارانه‌ها عنوان کرد و گفت: هدف از تعرفه‌گذاری برای مشترکان پرمصرف برق توزیع عادلانه یارانه انرژی میان مشترکانی است که یا میزان استفاده آن‌ها از برق کم است و یا طبق الگو استفاده می‌کنند. وی با اشاره به قطعی‌های مکرر برق در تابستان امسال و میزان بالای استفاده از انرژی در زمان پیک مصرف گفت: هر سال بر ظرفیت تولیدات صنعتی و کشاورزی افزوده می‌شود و مصرف برق نیز در کنار مصارف خانگی افزایش پیدا می‌کند. به همین علت باید ظرفیت تولید برق را با ساخت نیروگاه بالا برد.

مهدی تقضلی کارشناس انرژی نیز پیش‌تر در گفت‌وگو با خبرنگار تابناک اقتصادی در این خصوص گفته بود: مصرف‌کنندگان باید توجیه شوند که مصرف بیش از اندازه برق برای کشور گران تمام می‌شود و در صورت استفاده باید قیمت تمام شده آن را بپردازند. در کشورهای با اقتصاد آزاد برای مجموعه‌های صنعتی و کشاورزی یارانه‌هایی را برای میزان معینی از مصرف انرژی در نظر می‌گیرند که در صورت استفاده بیشتر، برق با قیمت آزاد برای آن‌ها محاسبه می‌شود. دولت در این کشورها هم یارانه به صنایع اختصاص می‌دهد و هم در صورت مصرف بالاتر با تعرفه آزاد برق مصرفی را محاسبه می‌کند.

تقضلی با اشاره به تأثیر تراز سطح مصرف برق در بلندمدت با تعرفه گذاری پلکانی مشترکان گفت: در صورتی که این روش کامل اجرا شود، می‌تواند منجر به مدیریت مصرف شود. برای مصارف خانگی باید تعرفه‌های پلکانی به گونه‌ای تنظیم شوند که افراد را ترغیب به استفاده کمتر از وسایل برقی کند و به تدریج به سوی مدیریت مصرف پیش رود.

وی در پایان سخنانش با اشاره به هوشمندسازی در مصرف انرژی بیان کرد: یکی از راهکارهای مدیریت مصرف برق، هوشمندسازی است که زیرساخت پیشرفته‌ای را می‌طلبد و فرآیندی زمان بر است تا به این واسطه افراد از طریق سیستم‌های هوشمند مصرف انرژی را کاهش دهند.